
Thema: Kosteneffectiviteit 
 

 

Algemene informatie uit workshop 
 

Onderwerpen 

• Verbetering asfaltkwaliteit draagt bij aan maatschappelijk doel (dus ook CO2 en geluid) 

• Inbedden in aanbestedingssysteem 

• Moet innovatie kunnen stimuleren 

• Innoveren = investeren. Investeringen moeten renderen 

• Meerwaarde terug laten komen in aanbestedingssysteem 

• EMVI?????? 

• Lagere kostprijs zonder R&D is aantrekkelijk 

 

Prestatie/kosteneffectiviteit 

 

• Driehoek: prestaties-kosten-risico’s 

• Gebruiksduur ≠ levensduur 

• Assets onderling synchroniseren 

• Voorspelbare betrouwbaarheid 

 

 
 

 

 

  



Projectvoorstel 1 
 

Werktitel: 
Optimaliseren EMVI 
 
Doel: 
Komen tot geoptimaliseerde ‘EMVI’ zodat: 

• opdrachtgever de ‘waarde’ krijgt die hij hebben wil 

• vernieuwing wordt gestimuleerd/gecreëerd 

• EMVI SMART is 

• er continuïteit is (in tijd gezien en landelijk) 

• de methodiek hufterproof is 

• rendement oplevert 
 
De methodiek moet bijdragen aan innovatief inkopen/verkopen: 

• ‘waarde’ uitvragen die je als opdrachtgever wil hebben 

• ‘waarde’ leveren vanuit opdrachtnemer (het oude leveren we niet meer à la Microsoft) 
 
Initiatiefnemers: 

• Gerbert van Bochove (gbochove@heijmans.nl) 

• Paul Waarts (waartsp@noord-holland.nl) 

• Arian de Bondt (adebondt@ooms.nl) 

• Inge van Vilsteren (inge.van.vilsteren@rws.nl) 
 

 

  



Projectvoorstel 2 
 

Werktitel: 
Gezamenlijke prestatie-effectiviteit ontwikkelen 
 
Kans: 
Door gezamenlijke ontwikkeling krijg je verbetering van waarde. Samenwerking markt, overheid en 
kennisinstituten. 
 
Vragen: 

• Wat verstaan we onder kosteneffectiviteit? 
o € 
o CO2 
o Geluk 
o Circulariteit 

• Hoe kwantificeer je waarde? In €? Afwegingsmodel? 

• Hoe stimuleer je innovatie en/of verbetering als collectief? 

• Hoe organiseer je de financiering van innovatie? 
 
Leer van andere gebieden (bijv. ammoniakhandel bij veehandel). 
 
Resultaat: 

• Bijv. platform / kennisbank / afwegingskader 

• Product: gezamenlijke groei op de productgroep binnen BV Nederland 
 
Initiatiefnemers: 

• Peter Vermey (peter.vermey@sweco.nl) 

• Dick Tempelman (d.tempelman@dehoop.nl) 

• Jack de Rijke (jack.derijke@flevoland.nl) 

• Marco Berkhout (berkhoutm@noord-holland.nl) 
 

 

 


